Eobano Hesso Mutianus Rufus.

S. „Beatus, qui vel umbram amici habet².“ Vidi poetam Foroiuliensem³ et excepi tractavique perquam familiariter. Qualis sermo! Ille: „Sum tui nominis studiosus, tu mihi places, sum perpetuo tuus“ et reliqua titillationis eiusdem. Ego: „Tantum mihi polliceri vestre humanitatis est. Bene sentit vestra caritas. Sbruli mi, totum me vobis dedico perpetuo obsequentem.“ Talibus blandiciis par pari retuli et quantum ille me depressit, (deprimit enim, qui palpo percutit) tantum ego magnorum verborum remetiebar nulla quidem in parte gnathoni inferior. Sed vides me longe modestius et civilius fuisse locutum, si civile est uti moribus presentibus et verbis, ut ita dicam, vestritiis.

¹ Als Reuchlinfeinde.

² Nach dem Verse des Menander „ἀγαθὸν ἕκαστος, ἂν ἔχη φίλου σκιάν,“ welchen Plutarch *Περὶ φιλαδελφίας* c. III anführt.

³ Richard Sbrulius. Vgl. Br. 58 S. 74 Anm. 3.

Obtulit mihi versatiles versus et plane lubrice rotunditatis. Erat in prima fronte:

„Conspice, queso, tuum constanti lumine Christum,
Quisquis es, dominum conspice, queso, tuum.“

Ohe! „Conspice, queso, tuum“ et in calce quaternionum:

„Vita serena iuvat terre studiosa polique
Auspiciis dextris, vita serena iuvat.“

Hee sunt infirmi ac pusilli ingenii veluti quedam subsidia neque vim illam habent:

„Rumpitur¹ invidia, quod turba semper in omni
Monstramur digito, rumpitur invidia.“

Nos ita lusimus:

Suspice sanguineum terebrataque tempora regem
Et cole devota mente salutis opus.

Item:

Nulla crucis servo, domino sit gloria tantum,
Nam cruce mors victa est et cruce parta salus.

Item:

Signa salutiferi ducis, hec rogo, suspice miles
Signa, quibus vicium tollitur omne procul.

Item:

Ligna triumphalis fidei viteque future
Subsequar ut iusti mystica signa ducis.

Hee obiter, sed ex intimis theologie secretis. Quin et posterioribus versiculis illudam sumptis ex arcana philosophia visendis ediscendis-que sentenciis:

Infima cum superis media virtute iugantur,
Utile sic pulchro conseruisse iuvat.

Item:

Terra quidem corpus, summo tenet ethere mentem
Iupiter: hanc illud, qui sapit, ille colit.

Item:

Qui nimis indulget celo, possessio terre
Hunc fugit et stultis stultior errat humi.

Item:

Si nimis indulges terre, possessio celi
Diffugit, in neutra parte relinque locum.

¹ Martial IX. 97. 3 — 4.

Hec ineptus ineptum deridens effudi subitaria contemplatione. Uter nostrum graviores sententias concinnius expresserit, tui sit iudicii. Nunquam volui esse talis poeta: pessimus, quia Eobanus: bonus poeta, ob humanissimas, ut Plinius inquit, ambitiones et curam rei familiaris esse non potui. Vale. Sed quid hoc sibi vult: „Vellem uxorem duxisses, profecto nullam literam scriberes. At ego scribo et facio?“ Cedis me. Sentio. En tibi. Referio.

Quod facis et scribis, miser es felixque poeta
 Tamque stilo felix quam miser ob dominam.
 Ut Crotus exclamat: „magno¹ tibi constat inire,
 Nam iuga serva domi carius empta geris.“
 Vendita libertas, proh! turpi servis amice,
 Qua referunt isthic vilis esse nihil.
 Doctus Aristippos sequitur calvosque disertus
 Delitias sapiens comparat exiguo.

Handschriftl. F 471 fol 297 v — 298 v. Gedr. b. Tz. S: 211 — 212 von Beatus qui bis lubrice rotunditatis.

496. M. an Urban.

(Gotha 1515. Vor 23. Mai.)

Mut. tadelt den Spalatin wegen seiner thörichten Gutmütigkeit den Anverwandten gegenüber und erkundigt sich danach, was mit den öffentlichen Edikten geschehen sei. Hesus erhalte mehr Briefe als ihm manchmal lieb sei und Cordus thue Unrecht, wenn er Tilonin angreife. Urban wird gebeten, einen goldenen Becher zu besorgen. Wie Sbrulius an Eitelwolf vom Stein empfohlen worden, könnte auch Hesus empfohlen werden, wenn er nicht verheiratet wäre.

Henrico Urbano Mutianus Rufus.

S. Bonus Spalatinus eget, propterea quod sui eum deplumant^a. Cur sua^b prodigaliter largitur? Bis taxavi hoc vicium eciam contumeliosissime et crudelissime. Audiam Abelum² et postea tibi respondebo. Seneca dicit: „Dabo egenti, sed non, ut ipse egeam³.“ Item^c „succurram perituro, sed non, ut ipse peream⁴,“ item „multo gravius est male dedisse beneficium quam non dedisse⁵.“ Verum stultus homo pietatem allegat. Non est ista pietas, sed amencia dare fatuo fratri⁶ et impudice bestie. Ego scripsi „indignos esse tuos beneficiis tuis“ et apposui asperrima iurgia. Unas literas accepit cum diplomate⁷, alteras

^a F deplument.

^b Tz tam hinter sua.

^c Fehlt bei Tz.

1 Vgl. den vorigen Brief.

2 Vgl. Br. 341 S. 485 Anm. 2.

3 Seneca. De beneficiis II. 15.

4 Seneca. De beneficiis II. 15.

5 Seneca. De beneficiis IV. 10. Für dedisse heisst es recepisse.

6 Vgl. Br. 125 S. 180 Anm. 1.

7 Vgl. Br. 474 S. 132 Anm. 1.

Langus¹ monasta tradet. Quid factum est in edictis² publice proponendis? An Sunthusenius³ Eobano dedit invulganda, uti mandaveram? Eobanus me culpat quasi nihil scribentem ad se. Sepius scribo et forsitan plura quam velit. Egregius poeta est, sed simplex et rerum ignarus. Argue stultum et nihil proficies. Ricius momordit⁴. Tiloninum non laccessitus, nunc remordetur. Male quidem isti. Tu, vir optime, cyathum⁵ para cum operculo bene deauratum et gravem. Parum est XX, plus dabo. Ego Sbrulium⁶ commendavi Eytelvolpho⁷. Posthac de me scribam. Eobanus utinam uxorem non haberet vel talem saltem non haberet, mitterem ad Eytelvolphum et melius haberet. Vale et vive.